
 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2000 M. GRUODŽIO 28 D. ĮSAKYMO NR. 375 „DĖL 

EKOLOGINIO ŽEMĖS ŪKIO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

 

2018 m. liepos 19 d. Nr. 3D-492 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u  Ekologinio žemės ūkio taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministro 2000 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. 375 „Dėl Ekologinio žemės ūkio 

taisyklių patvirtinimo“: 

1. Papildau 44
1 
punktu:  

„44
1
. Jeigu šių taisyklių 44 punkte nurodytu atveju, kuomet  laukai sertifikuojant 

įvardijami ne kaip pasėliai, o 44 punkte nurodytomis  frazėmis, bei šią situaciją nulėmė 

nepalankios hidrometeorologinės sąlygos, ir ūkio subjektas sertifikavimo įstaigai pateikė  

pagrindžiančius dokumentus (Lietuvos hidrometeorologinės tarnybos pagrindimą ir seniūnijos 

pažymą dėl blogų meteorologinių sąlygų), tai tokie sertifikavimo įstaigos kontroliuojami 

laukai sertifikuojant įvardijami kaip numatyta šių taisyklių 44 punkte, nutarimo išraše 

nurodytas frazes papildant prierašu dėl hidrometeorologinių reiškinių taip: „ypatingai mažas 

derlius dėl hidrometeorologinių reiškinių“ arba „derliaus nėra dėl hidrometeorologinių 

reiškinių“, arba  „nenuimtas derlius dėl hidrometeorologinių reiškinių“. 

2. Papildau 47
1 
punktu:  

„47
1
. Jeigu šių taisyklių 47 punkte nurodytu atveju, kai laukai sertifikuojant įvardijami 

ne kaip pasėliai, o šių taisyklių 47 punkte nurodyta fraze, bei šią situaciją  nulėmė nepalankios 

hidrometeorologinės sąlygos, ir ūkio subjektas sertifikavimo įstaigai gali pateikti  

pagrindžiančius dokumentus (Lietuvos hidrometeorologinės tarnybos pagrindimą ir seniūnijos 

pažymą dėl blogų meteorologinių sąlygų), tai  tokie sertifikavimo įstaigos kontroliuojami 

laukai sertifikuojant įvardijami kaip numatyta 47 punkte, nutarimo išraše nurodytą frazę 

papildant prierašu dėl hidrometeorologinių reiškinių taip: „neatitinka augalų tankio 

reikalavimų dėl hidrometeorologinių reiškinių“. 

 

 

 

Ūkio ministras, pavaduojantis žemės ūkio ministrą         Virginijus Sinkevičius 


